
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0612/2019, 26/08/2019.
Portaria Coletiva
Objetivo: Reunião com Direção do 9º Centro, Participar do Seminário de 
Atenção Básica e Reunião da Comissão Intergestores Bipartite – CIB.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s):  Santarém
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional/ 5,5 diárias (completa) de 09/09/2019 a 14/09/2019
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Ad-
ministrativo) /5,5 diárias (completa) de 09/09/2019 a 14/09/2019
Servidor:  / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR ESPE-
CIAL) / /5,5 diárias (completa) de 09/09/2019 a 14/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 467712
PORTARIA N° 0613/2019, 26/08/2019.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão participar de 
Reunião com Direção do 9º Centro, Participar do Seminário de Atenção 
Básica e Reunião da Comissão Intergestores Bipartite – CIB.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s):  Santarém
Servidor: 57206438-1 / MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) 
/ / 5,5 diárias (completa) de 09/09/2019 a 14/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 467706

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0607/2019, de 26/08/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
 Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 33959 De 22/08/2018, Nº 
do Protocolo: 465939 Referente à PORTARIA N° 0589/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 26 de Agosto de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 467428

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 11/2019  PROCESSO N° 2019/394200
OBEJETO: Constitui o contrato de Dispensa de acordo o Artigo 24, inciso I 
e II da lei 8.666/93, do presente instrumento a execução dos serviços de 
aquisição de (passagens terrestre intermunicipal), para servidores deste 
12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS de sob jurisdição deste 12°CRS/SESPA com-
preendido no perímetro entre Conceição do Araguaia / Belém e Belém / 
Conceição do Araguaia por um período de 12(doze), meses de acordo com 
a Correspondência Interna n° 189/2019.
EMPRESA:  COMERCIO E TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA.
CNPJ:  04.787.941/0001-78
Valor: 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos  Reais    )

Dotação Orçamentaria:
PTRES: 908284c/908302c
Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
Elementos de Despesa: 339033
Data de Assinatura: 21/08/2019
Vigência: 21/08/2019 a 20/08/2020
Ordenadora de Despesa:  Andrea Ribeiro da C. Câmara – Diretora 12º 
CRSA/SESPA – Portaria 537/2019

Protocolo: 467395
CONTRATO N° 10/2019 DO PREGÃO 01/2019 E PROCESSO N° 
2019/60596
OBEJETO: O presente contrato destina Contratação de Empresa Especiali-
zada na Prestação de Serviços de Aquisição de Passagens Terrestre inter-
municipal para Paciente e Acompanhante de que fazem parte do Programa 
de Tratamento Fora do Domicilio /  TFD dos 07 (Sete) Municípios com me-
nos de 21(Vinte e Um) Habitantes, sob jurisdição deste 12º CRS/SESPA, 
(Bannach / Cumarú do Norte / Floresta do Araguaia / Pau D’arco / Santa 
Maria das Barreiras / Sapucaia e Rio Maria) por um período de 12 meses.  
com  especifi cações de acordo com seus Anexos e Termo de Referencia.
EMPRESA:  COMERCIO E TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA.

CNPJ:  04.787.941/0001-78

Valor: 128.131,94 (Cento e Vinte e Oito Mil Cento e Trinta e Um  Reais e 

Noventa e Quatro Centavos   )

Dotação Orçamentaria:

PTRES: 908290c

Fonte de Recurso: 01030000000

Elementos de Despesa: 339033

Data de Assinatura: 21/08/2019

Vigência: 21/08/2019 a 20/08/2020
Ordenadora de Despesa:  Andrea Ribeiro da C. Câmara – Diretora 12º 
CRSA/SESPA – Portaria 537/2019

Protocolo: 467374

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 449 de 26 de Agosto de 2019
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Nome: José Antônio Luiz da Silva.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 498807.
CPF: 118.458.212-20.
Período: 02 a 06.09.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte e Tucumã.
Objetivo: realizar supervisão, recolhimento e transporte de veículos deste 
12ºCRS/SESPA que estão nesses municípios.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 467521
REPUBLICAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA  Nº 437 DE 22  DE AGOSTO DE 2019

Efeito a PORTARIA Nº 415/14.08.2019.
Nome: Danieli Marciano Moura
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 042.914.432-69.
Nome: Kezia Vitória Pereira  Serafi m
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 042.732.292-85. .
Nome: Gleidson de Sousa do Carmo
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 996.656.622-87 .
Período: 26 a 30.08.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara


